
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ 4  / /  гає?*? "■Київ №_Л̂ Л£_

Про скорочення строку дії грифів «Рекомендовано Міністерством 
освіти і науки України», наданих модельним навчальним програмам для 
закладів загальної середньої освіти, та надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» модельним навчальним програмам

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), підпункту 3 пункту 5, пунктів 7, 8, 10, абзацу 
третього пункту 15 розділу І Порядку здійснення експертизи, надання грифів 
навчальній літературі та навчальним програмам, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України 05 червня 2023 року № 675, зареєстрованим 
у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за № 1203/40259 (зі змінами), 
ураховуючи лист Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» від 17.09.2024 № 21/08-1474, рішень експертних комісій: з літератури 
(української та зарубіжної) від 21 серпня 2024 року (протокол № 7); з фізики та 
астрономії від 29 липня 2024 року (протокол № 11) та від 15 серпня 2024 року 
(протокол № 12); із здоров’я, безпеки та добробуту від 05 серпня 2024 року 
(протокол №3) та від 23 серпня 2024 року (протокол № 4); експертної комісії з 
економіки, підприємливості та фінансової грамотності від 27 серпня 2024 року 
(протокол № 3), у зв’язку із внесенням змін у модельні навчальні програми

НАКАЗУЮ:

1. Встановити, що строк дії грифів «Рекомендовано Міністерством освіти і 
науки України» скорочено до 31 серпня 2024 року модельним навчальним 
програмам згідно з додатком 1.

2. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам згідно з додатком 2.



3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести до Каталогу надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам відомості про модельні навчальні програми відповідно 
до пунктів 1, 2 цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 

М>Л4г ж

ПЕРЕЛІК
модельних навчальних програм, строк дії грифів «Рекомендовано 

Міністерством освіти і науки України» скорочено до 31 серпня 2024 року

№
з/п

Назва модельної 
навчальної програми

Автори Підстава надання 
грифа

1 2 3 4

1 Модельна навчальна 
програма «Українська 
література. 7-9 класи» для 
закладів загальної 
середньої освіти

Яценко Т. 0., 
Пахаренко В. І., 
Слижук 0. А., 
Тригуб І. А.

Пункт 3 додатка до 
наказу МОН від 
24.07.2023 року №883.

2 Модельна навчальна 
програма «Інтегрований 
курс літератур (української 
та зарубіжної). 7-9 класи» 
для закладів загальної 
середньої освіти

Яценко Т. 0., 
Пахаренко В. І., 
Тригуб І. А., 
Слижук 0. А., 
Молодик К. Ю.

Пункт 5 до наказу 
МОН від 24.07.2023 
року №883.

3 Модельна навчальна 
програма «Фізика. 7-9 
класи» для закладів 
загальної середньої освіти

Кремінський Б. Г,, 
Гельфгат І. М., 
Божинова Ф. Я., 
Ненашев І. В., 
Кірюхіна О.О.).

Пункт 14 додатка до 
наказу МОН від 
16.08.2023 № 1001.

4 Модельна навчальна 
програма «Фізика. 7-9 
класи» для закладів 
загальної середньої освіти

Максимович 3. Ю., 
Білик М. М.. 
Варениця Л. В., 
Коваль Г. С., 
Микитеєк 0. М., 
Ординович М. Б., 
Созанський А. В., 
Шевців В. Ф.

Абзац 3 пункту 1 
наказу МОН від 
20.02.2023 №184.



Продовження додатка 1

1 2 3 4

5 Модельна навчальна Василенко С. в . , Наказ МОН від
програма «Здоров’я, Коваль Я. Ю., 12.07.2021 року №795
безпека та добробут. 5-6 Колотій Л. П. (у редакції наказу
класи (інтегрований курс)» МОН від 10.08.2021
для закладів загальної року №898)
середньої освіти

6 Модельна навчальна Василенко С. в . , Наказ МОН від
програма «Здоров’я, Колотій Л. П. 16.08.2023 року
безпека та добробут. 7-9 
класи (інтегрований курс)»

№1001.

для закладів загальної
середньої освіти

7 Модельна навчальна Воронцова Т. В., Наказ МОН від
програма «Здоров ’я, Пономаренко В. С., 24.07.2023 року №883
безпека та добробут. 7-9 Андрук Н. в . ,
класи (інтегрований курс)» Лаврентьева І. в . ,
для закладів загальної Хомич 0 . Л.
середньої освіти

8 Модельна навчальна Хитра 3. М., Наказ МОН від
програма «Здоров ’я, Романенко 0. А. 12.07.2021 року №795
безпека та добробут. 5-6 (у редакції наказу
класи (інтегрований курс)» МОН від 10.08.2021
для закладів загальної року №898).
середньої освіти

9 Модельна навчальна Кузнецова А. Я., Пункт 89 додатка до
програма «Підприємництво Довгань А. І., наказу МОН від
і фінансова грамотність. 8-9 Часткова О. В., 09.02.2022№143 «Про
класи» для закладів Шніцер О. П., внесення змін у
загальної середньої освіти Тригуб 0. в . , додаток до наказу

Гірченко Т. Д-, Міністерства освіти
Шабанова 0. В., від 12 липня 2021 року
Харченко А. 
Нагайчук Н. Г.

м . , № 795».



Продовження додатка 1

1 2 3 4

10 Модельна навчальна 
програма «Підприємництво 
і фінансова грамотність. 8-9 
класи» для закладів 
загальної середньої освіти

Панченко С. Ю. Пункт 85 додатка до 
наказу МОЯ від
13.12.2021 № 1358 
«Про внесення змін у 
додаток до наказу 
Міністерства освіти і 
науки України від
12.07.2021
№ 795 «Про надання 
грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і 
науки України» 
модельним
навчальним програмам 
для закладів загальної 
середньої ОСВІТИ».

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

ПЕРЕЛІК
модельних навчальних програм, яким надано гриф 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1) Модельна навчальна програма «Українська література. 7-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А., 
Тригуб І. А.).
2) Модельна навчальна програма «Інтегрований курс літератур (української та 
зарубіжної). 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Яценко Т. 
О., Пахаренко В. І., Тригуб І. А., Слижук О. А., Молодик К. Ю.).
3) Модельна навчальна програма «Фізика. 7-9 класи» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Кремінський Б. Г., Гельфгат І. М., Божинова Ф. Я., 
Ненашев І. В., Кірюхіна О.О.).
4) Модельна навчальна програма «Фізика. 7-9 класи» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Максимович 3. Ю., Білик М. М.. Варениця Л. В., Коваль Г. 
С., Микитеєк О. М., Ординович М. Б., Созанський А. В., Шевців В. Ф.).
5) Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи 
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Василенко С. 
В., Коваль Я. Ю.} Колотій Л. П.).
6) Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 7-9 класи 
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Василенко С. 
В., Колотій Л. П.).
7) Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 7-9 класи 
(інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Воронцова Т. 
В., Пономаренко В. С., Андрук Н. В., Лаврентьева І. В., Хомич О. Л.).
8) Модельна навчальна програма «Здоров’я, безпека та добробут. 5-6 класи 

(Інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Хитра 3. М., 
Романенко О. А.).
9) Модельна навчальна програма «Підприємництво і фінансова грамотність. 8-9 
класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Кузнецова А. Я., Довгань А. 
І., Часнікова О. В., Шніцер О. П., Тригуб О. В., Гірченко Т. Д., Шабанова О. В., 
Харченко А. М., Нагайчук Н. Г.).
10) Модельна навчальна програма «Підприємництво і фінансова грамотність. 8- 
9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Панченко С. Ю.).

В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


